Kính gửi:

   - Uỷ ban nhân dân xã, phường và đặc khu;

   - Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở; Trường Trung học phổ

   thông; Trường phổ thông có nhiều cấp học (có cấp trung học

                     phổ thông).

Thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 06/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tổ chức dạy học 02 buổi/ngày và tổ chức sinh hoạt hè cho các em học sinh,

sinh viên; Công văn số 2101/BGDĐT-GDPT ngày 05/5/2025 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc tăng cường giải pháp thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT

ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo

đề nghị Uỷ ban nhân dân xã, phường và đặc khu (chỉ đạo các trường THCS trên địa

bàn); các cơ sở giáo dục phổ thông (sau đây gọi chung là các đơn vị) thực hiện một

số nội dung sau:

1) Rà soát, kiểm kê, bổ sung cơ sở vật chất còn thiếu để có kế hoạch sử dụng

hiệu quả cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên và huy động các nguồn lực hợp pháp để

thực hiện tốt Chương trình giáo dục phổ thông 2018 chuẩn bị cho năm học mới.

2) Sử dụng hiệu quả nguồn ngân sách nhà nước chi cho giáo dục đồng thời

tiếp tục khuyến khích, vận động các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm đóng góp, hỗ

trợ cho giáo dục để tăng cường cơ sở vật chất và thiết bị dạy học hướng tới dạy học

02 buổi/ngày.

3) Triển khai thực hiện nghiêm các quy định của Thông tư 29/2024/TT-

BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về dạy thêm học thêm (ngay

cả trong thời gian hè). Chỉ tổ chức dạy thêm trong nhà trường đối với 03 đối tượng

quy định tại Thông tư 29. Nghiêm cấm các hành vi biến tướng khi tổ chức dạy thêm

trong và ngoài nhà trường.

4) Tổ chức các hoạt động sinh hoạt hè cho các em học sinh  theo đúng Chỉ thị

số 17/CT-TTg ngày 06/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ đảm bảo an toàn, vui tươi

bổ ích. Ngoài các hoạt động giáo dục về văn hoá, nghệ thuật, thể chất, thể thao, bơi,

kỹ năng sống … Nhà trường có thể tổ chức các hoạt động củng cố, ôn tập, bồi

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-TrH

V/v tăng cường giải pháp thực hiện

Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày

30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo và tổ chức các hoạt động hè cho

học sinh theo Chỉ thị số 17/CT-TTg

ngày 06/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng        năm 2025

dưỡng kiến thức cho các em dưới hình thức các câu lạc bộ; tập trung các cháu để

tổ chức tự ôn tập trong nhà trường dưới sự quản lý của giáo viên nhưng tuyệt đối

không được thu tiền.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc tổ chức triển khai thực

hiện những nội dung nêu trên, kịp thời báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua

Phòng Giáo dục Trung học) những vấn đề vướng mắc, khó khăn trong quá trình

thực hiện để được giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc;

- Các Phó Giám đốc;

- Lưu VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Duy Hưng

		2025-07-23T14:52:35+0700
	Việt Nam
	Đỗ Duy Hưng <doduyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-23T15:31:09+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-23T15:31:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-23T15:31:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-23T15:31:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!